GE.15-00914   (R)   110315   120315

Европейская экономическая комиссия
Комитет по внутреннему транспорту
Всемирный форум для согласования правил
в области транспортных средств
Рабочая группа по вопросам освещения
и световой сигнализации

те 6.3.6.1.2 настоящих Правил
  
Стандартное условное обозначение
фары ближнего света
Значение первоначальной
направленности
Пример 1:
Размер условного обозначения и знаков выбирает изготовитель.
  
Стандартное условное
обозначение передней
противотуманной фары
Наклон вниз
Пример 2:
Размер условного обозначения и знаков выбирает изготовитель.
Примечание: Размер условного обозначения и знаков выбирает изготовитель".
ECE/TRANS/WP.29/GRE/2015/5
18 GE.15-00914
Приложение 8 изменить следующим образом:
"Приложение 8
Органы управления устройств регулирования фар, предусмотренных в пунк-
тах 6.2.6.2.2, 6.2.6.2.1.2 и 6.2.6.2.2.2 настоящих Правил
1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1 Наклон луча ближнего света вниз должен во всех случаях обеспе-
чиваться с помощью одной из следующих операций:
a) перемещением органа управления вниз или влево;
b) вращением органа управления против часовой стрелки;
c) нажатием кнопки (реверсивный орган управления).
Если для регулирования света используют несколько кнопок, то
кнопка, с помощью которой обеспечивается наибольший наклон
вниз, должна быть установлена слева или снизу от кнопки(ок), со-
ответствующей(их) другим положениям фары ближнего света.
Вращающийся орган управления, у которого видна вся шкала регу-
лирования или только ее край, должен действовать по принципу,
предусмотренному для органов управления типа а) или с).
1.1.1 На органе управления с помощью условных обозначений должны
четко указываться движения, соответствующие наклону луча
ближнего света вниз и вверх.
1.2 Положение "0" соответствует первоначальному наклону согласно
пункту 6.2.6.1.1 пунктам 6.2.6.1.1.1 и 6.2.6.2.1.1 настоящих Пра-
вил.
1.3 Положение "0", которое, согласно пункту 6.2.6.2.2 6.2.6.2.2.2 насто-
ящих Правил, должно представлять собой "фиксированное поло-
жение", необязательно должно быть крайним.
1.4 Обозначения, указанные на органе управления, должны разъяс-
няться в инструкции по эксплуатации.
1.5 Для идентификации органов управления могут использоваться
только следующие условные обозначения:
 Могут также использоваться условные обозначения с пятью чер-
точками вместо четырех.
или сочетание и
 ECE/TRANS/WP.29/GRE/2015/5
GE.15-00914 19
Пример 1:
Пример 2:
Пример 3:
Примечание:  Могут также использоваться условные обозначения
с пятью черточками вместо четырех".
Приложение 9, пункты 1.3.1, 1.3.2 и 1.3.1.2 изменить следующим образом:
"1.3.1 Первоначальный наклон вниз
Первоначальный наклон светотеневой границы луча ближнего све-
та, предписанного в пункте 6.2.6.1.1.1, и луча передних противо-
туманных фар класса "F3", предписанного в пункте 6.3.6.1.2.1.1,
вниз должен устанавливаться на уровне, который указан на таблич-
ке, предусмотренной в приложении 7 к настоящим Правилам.
В качестве альтернативного варианта изготовитель может устано-
вить первоначальный наклон на уровне, отличном от указанного на
табличке, если можно аргументированно подтвердить, что этот
наклон является репрезентативным для данного официально
утвержденного типа при проведении испытаний в соответствии с
процедурами, изложенными в приложении 6 к настоящим Прави-
лам, в частности в пункте 4.1.
ECE/TRANS/WP.29/GRE/2015/5
20 GE.15-00914
1.3.2 Изменение наклона в зависимости от нагрузки
 Для транспортных средств категории M1 [и, по усмотрению из-
готовителя, для транспортных средств категории N1, созданных